
Материалы сайта www.mednet.ru  

 

 
 

 

 

П Р И К А З      
 

от  19 октября  2009 года                                                              №  27/2009-лек 

 

г. Майкоп 

 
 

О внесении изменений в приложение к приказу  Министерства экономического 

развития и торговли Республики Адыгея от 28 декабря 2006 года № 5/2006-лек 

«О предельных оптовых и розничных надбавках к ценам на  лекарственные 

средства и изделия медицинского назначения» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 9 ноября 2001 года № 782 «О государственном регулировании цен на 

лекарственные средства», постановлениями Кабинета Министров Республики 

Адыгея от 17 ноября 2003 года № 327 «О государственном регулировании цен 

(тарифов) в Республике Адыгея» (Собрание  законодательства  Республики 

Адыгея, 2003, № 11; 2004, № 12; 2005, № 9; 2006, № 4, № 10; 2007, № 6, № 9), 

от  24 октября 2006 года № 146 «Об уполномоченном органе исполнительной 

власти Республики Адыгея в области государственного регулирования цен 

(тарифов)» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2006, № 10; 2007, 

№ 7) и на основании решения правления Министерства экономического 

развития и торговли Республики Адыгея  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести  изменения в приложение к приказу  Министерства 

экономического развития и торговли Республики Адыгея от 28 декабря 2006 

года № 5/2006-лек «О предельных оптовых и розничных надбавках к ценам на  

лекарственные средства и изделия медицинского назначения» изложив в новой 

редакции таблицу «Предельные размеры оптовых и розничных надбавок к 

ценам на лекарственные средства и изделия медицинского назначения, 

реализуемые на территории Республики Адыгея»: 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ 

 

 
 

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 

ЭКОНОМИКЭ ХЭХЪОНЫГЪЭМРЭ 

САТЫУМРЭКlЭ И МИНИСТЕРСТВ 

http://www.mednet.ru/


 
Виды медицинской продукции Предельный 

размер оптовой 

надбавки в 

процентах 

Предельный 

размер розничной 

надбавки в 

процентах 

1. Лекарственные средства, включенные в 

перечень жизненно необходимых  и  важнейших 

лекарственных средств 

 

 

10 

 

 

25 

2. Иммунобиологические препараты, 

наркотические и психотропные  лекарственные 

средства (кроме указанных в пункте 1 настоящего 

приложения), закупаемые за счет бюджетных 

средств или государственных внебюджетных 

фондов   для обеспечения учреждений  

здравоохранения и отпуска населению по 

рецептам врачей бесплатно или с 50-процентной 

скидкой  

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

3. Лекарственные средства и изделия 

медицинского назначения (кроме указанных в 

пункте 2 настоящего приложения), закупаемые за 

счет бюджетных средств или государственных 

внебюджетных фондов для обеспечения 

учреждений  здравоохранения и отпуска 

населению  по рецептам врачей бесплатно или с 

50-процентной скидкой  

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

15 

4. Лекарственные средства, 

иммунобиологические препараты и изделия 

медицинского назначения (кроме указанных в 

пунктах 1, 2 и 3 настоящего приложения) 

 

 

 

15 

 

 

 

30 

 

2. Ранее закупленные лекарственные средства и изделия медицинского 

назначения в оптовой и розничной торговой сети не подлежат переоценке и 

продаются по ранее сформированным ценам. 

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Министр                                                                                       А.К. Матыжев 

 

 

 

 
 


